
Pravidla pro poskytování učňovských stipendií Olomouckého kraje
Žákům vybraných oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s výučním listem jeposkytována v průběhu jejich profesní přípravy finanční podpora z rozpočtuOlomouckého kraje. Na SOU obchodním Prostějov se tato finanční podpora týkáoboru řezník – uzenář.
.
Finanční podpora žákům vybraných oborů vzdělání:
1. ročník:
300,- Kč měsíčně, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 1 500,- Kč
2. ročník:
400,- Kč měsíčně, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 2 500,- Kč
3. ročník:
500,- Kč měsíčně, za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 5 000,- Kč
Podmínkou pro obdržení příspěvku je:

1.Žák v daném školním roce nesmí mít neomluvenou absenci a kázeňskéopatření typu důtka ředitele školy či podmínečné vyloučení ze studia. V tomtopřípadě je vyplácení stipendia pozastaveno od prvního dne následujícíhoměsíce po zbytek klasifikačního období. Omlouvání absence musí býtv souladu s § 67 odst. 1 a 3 školského zákona.
2.V případě snížené známky z chování pozbývá nárok na stipendium po dobunásledujícího klasifikačního období, tj. následujících šesti měsíců.
3.U kázeňských opatření, jakými jsou napomenutí, důtka třídního učitele apod.,žák pozbývá nárok na vyplacení stipendia za měsíc, ve kterém mu bylouděleno;
4. V rámci odborného výcviku není hodnocen hůře než známkou dobrý, jinakpozbývá nárok na stipendium po dobu následujícího klasifikačního období.
5.Podmínkou pro vyplacení částky v měsíci červnu je, že žák úspěšně ukončilpříslušný ročník studia.
6.V případě, že žák přestoupí z jiné školy, má při dodržení všech podmínek napříspěvek nárok počínaje prvním dnem následujícího měsíce.
7.Finanční podpora není vyplácena za období hlavních prázdnin a po dobupřerušení studia.
8.V případech hodných zvláštního zřetele rozhoduje ředitel školy.
9.Vyplácení finanční podpory bude prováděno pravidelně vždy nejpozději do15. dne následujícího měsíce za předcházející měsíc.


